

**Бухгалтерский баланс  
на 31 марта 2021 г.**

|  |  |               |
|--|--|---------------|
| <b>Организация</b> ПАО "Мосэнерго"   | Форма по ОКУД  | Коды          |
| Идентификационный номер налогоплательщика                                  | Дата (число, месяц, год)                               | 0710001       |
| Вид экономической деятельности: электроэнергетика, теплоэнергетика         | по ОКПО  | 31.03.2021    |
| Организационно-правовая форма/форма собственности                          | ИНН  | 00102798      |
| Публичное акционерное общество/частная                                     | по ОКВЭД 2   | 7705035012    |
| Единица измерения: тыс. руб.   | по КОПФ/ОКФС   | 35.11.1       |
| Местонахождение (адрес) 119526 г.Москва, пр-т Вернадского, д. 101, корп. 3 | по ОКЕИ  | 1 22 47 / 16  |
|  |  | 384           |
| Наименование аудиторской организации: ООО "ФБК"                            | Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту | Да            |
| Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации:    | ИНН  | 7701017140    |
|  | ОГРН/ОГРНИП  | 1027700058286 |

| Показатели | Наименование показателя  | Код строки  | на 31 марта 2021 г. | на 31 декабря 2020 г. | на 31 декабря 2019 г. |
|------------|--|-------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
|            | <b>АКТИВ</b>   |             |                     |                       |                       |
|            | <b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>  |             |                     |                       |                       |
|            | Нематериальные активы  | 1110        | 112 939             | 110 646               | 36 511                |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | права на объекты интеллектуальной собственности  | 1111        | -                   | -                     | -                     |
|            | прочие   | 1119        | 112 939             | 110 646               | 36 511                |
|            | Результаты исследований и разработок   | 1120        | 502 843             | 478 802               | 256 274               |
|            | Основные средства  | 1150        | 176 225 843         | 176 182 386           | 175 358 835           |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | Объекты основных средств, в том числе:   | 1151        | 145 172 584         | 147 818 744           | 150 186 318           |
|            | земельные участки и объекты природопользования   | 1152        | 86                  | 86                    | 86                    |
|            | здания, сооружения, машины и оборудование  | 1153        | 144 906 941         | 147 542 812           | 149 895 557           |
|            | Незавершенные капитальные вложения   | 1154        | 31 053 259          | 28 363 642            | 25 172 517            |
|            | Финансовые вложения  | 1170        | 35 568 196          | 36 668 196            | 38 248 030            |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | инвестиции в дочерние общества   | 1171        | 1 142 023           | 1 142 023             | 1 142 033             |
|            | инвестиции в зависимые общества  | 1172        | 26 001 358          | 26 001 358            | 26 258 161            |
|            | инвестиции в другие организации  | 1173        | -                   | -                     | -                     |
|            | займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев   | 1174        | 8 424 815           | 9 524 815             | 10 847 836            |
|            | прочие долгосрочные финансовые вложения  | 1179        | -                   | -                     | -                     |
|            | Отложенные налоговые активы  | 1180        | 1 273 462           | 1 230 150             | 1 200 949             |
|            | Прочие внеоборотные активы:  | 1190        | 9 457 850           | 8 523 486             | 10 768 345            |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | авансы по капитальному строительству   | 1191        | 2 403 646           | 919 467               | 1 862 646             |
|            | расходы будущих периодов   | 1192        | 7 054 204           | 7 604 019             | 8 905 699             |
|            | <b>Итого по разделу I</b>  | <b>1100</b> | <b>223 141 133</b>  | <b>223 193 666</b>    | <b>225 868 944</b>    |
|            | <b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>  |             |                     |                       |                       |
|            | Запасы   | 1210        | 14 283 109          | 15 849 584            | 15 519 107            |
|            | сырье, материалы и другие аналогичные ценности   | 1211        | 14 283 109          | 15 849 584            | 15 519 107            |
|            | затраты в незавершенном производстве   | 1213        | -                   | -                     | -                     |
|            | готовая продукция и товары для перепродажи   | 1214        | -                   | -                     | -                     |
|            | товары отгруженные   | 1215        | -                   | -                     | -                     |
|            | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям  | 1220        | 4 923               | 6 717                 | 4 730                 |
|            | Дебиторская задолженность  | 1230        | 49 429 985          | 36 294 317            | 36 985 686            |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.: | 1231        | 1 495 414           | 1 611 838             | 607 030               |
|            | покупатели и заказчики   | 1232        | 365 953             | 413 446               | 282 817               |
|            | авансы выданные  | 1233        | 965 744             | 981 082               | 395                   |
|            | прочие дебиторы  | 1234        | 163 717             | 217 310               | 323 818               |
|            | Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:       | 1235        | 47 934 571          | 34 682 479            | 36 378 656            |
|            | покупатели и заказчики   | 1236        | 43 167 079          | 31 020 169            | 30 382 050            |
|            | авансы выданные  | 1237        | 1 969 763           | 1 308 810             | 2 556 644             |
|            | прочие дебиторы  | 1238        | 2 797 729           | 2 353 500             | 3 439 962             |
|            | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)   | 1240        | 37 982 938          | 38 606 790            | 29 650 092            |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | займы, предоставленные на срок менее 12 месяцев  | 1241        | 27 606 854          | 28 458 384            | 27 010 059            |
|            | краткосрочные депозиты   | 1242        | 7 000 000           | 7 000 000             | -                     |
|            | прочие краткосрочные финансовые вложения   | 1243        | 3 376 084           | 3 148 406             | 2 640 033             |
|            | Денежные средства и денежные эквиваленты   | 1250        | 5 639 574           | 7 504 512             | 11 451 206            |
|            | в том числе:   |             |                     |                       |                       |
|            | касса  | 1251        | -                   | -                     | 107                   |
|            | расчетные счета  | 1252        | 51 256              | 55 294                | 6 479                 |
|            | валютные счета   | 1253        | 18                  | 18                    | 20                    |
|            | прочие денежные средства и их эквиваленты  | 1259        | 5 588 300           | 7 449 200             | 11 444 600            |
|            | Прочие оборотные активы в том числе:   | 1260        | 2 667 503           | 2 696 416             | 2 876 429             |
|            | расходы будущих периодов   | 1261        | 2 608 074           | 2 636 988             | 2 814 612             |
|            | <b>Итого по разделу II</b>   | <b>1200</b> | <b>110 008 032</b>  | <b>100 958 336</b>    | <b>96 487 250</b>     |
|            | <b>БАЛАНС</b>  | <b>1600</b> | <b>333 149 165</b>  | <b>324 152 002</b>    | <b>322 356 194</b>    |

| Пояснения | Наименование показателя   | Код строки  | на 31 марта 2021 г. | на 31 декабря 2020 г. | на 31 декабря 2019 г. |
|-----------|---|-------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
|           | <b>ПАССИВ</b>   |             |                     |                       |                       |
|           | <b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>   |             |                     |                       |                       |
|           | Уставный капитал  | 1310        | 39 749 360          | 39 749 360            | 39 749 360            |
|           | Собственные акции, выкупленные у акционеров   | 1320        | -                   | -                     | -                     |
|           | Переоценка внеоборотных активов   | 1340        | 55 632 024          | 55 663 925            | 55 840 695            |
|           | Добавочный капитал (без переоценки)   | 1350        | 53 633 480          | 53 633 480            | 53 633 480            |
|           | Резервный капитал   | 1360        | 1 987 468           | 1 987 468             | 1 987 468             |
|           | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  | 1370        | 128 678 756         | 117 095 481           | 107 436 840           |
|           | <b>Итого по разделу III</b>   | <b>1300</b> | <b>279 681 088</b>  | <b>268 129 714</b>    | <b>258 647 843</b>    |
|           | <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |             |                     |                       |                       |
|           | Заемные средства  | 1410        | 15 100 000          | 15 100 000            | 24 930 257            |
|           | в том числе:  |             |                     |                       |                       |
|           | кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты | 1411        | 15 100 000          | 15 100 000            | 24 930 257            |
|           | займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты          | 1412        | -                   | -                     | -                     |
|           | Отложенные налоговые обязательства  | 1420        | 21 232 208          | 21 128 967            | 21 856 145            |
|           | Оценочные обязательства   | 1430        | -                   | -                     | -                     |
|           | Прочие обязательства  | 1450        | 880 726             | 898 359               | 1 200 497             |
|           | <b>Итого по разделу IV</b>  | <b>1400</b> | <b>37 212 934</b>   | <b>37 127 326</b>     | <b>47 986 899</b>     |
|           | <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |             |                     |                       |                       |
|           | Заемные средства  | 1510        | 11 170              | 10 520                | 1 124 658             |
|           | в том числе:  |             |                     |                       |                       |
|           | кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты              | 1511        | -                   | -                     | -                     |
|           | займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты                | 1512        | -                   | -                     | -                     |
|           | текущая часть долгосрочных кредитов и займов  | 1513        | 11 170              | 10 520                | 1 124 658             |
|           | Кредиторская задолженность  | 1520        | 13 918 006          | 16 800 469            | 11 500 928            |
|           | в том числе:  |             |                     |                       |                       |
|           | поставщики и подрядчики   | 1521        | 7 211 053           | 12 165 572            | 7 506 724             |
|           | задолженность перед персоналом организации  | 1522        | 317 371             | -                     | -                     |
|           | задолженность по страховым взносам  | 1523        | 175 224             | 218 800               | 148 062               |
|           | задолженность по налогам и сборам   | 1524        | 4 890 640           | 3 044 213             | 2 310 090             |
|           | прочие кредиторы, в том числе:  | 1525        | 1 228 437           | 1 275 700             | 1 457 909             |
|           | авансы полученные   | 1527        | 609 518             | 664 263               | 634 289               |
|           | другие расчеты  | 1528        | 618 919             | 611 437               | 823 620               |
|           | задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов                   | 1529        | 95 281              | 96 184                | 78 143                |
|           | Доходы будущих периодов   | 1530        | 64 340              | 68 823                | 122 729               |
|           | Оценочные обязательства   | 1540        | 2 261 627           | 2 015 150             | 2 973 137             |
|           | Прочие обязательства  | 1550        | -                   | -                     | -                     |
|           | <b>Итого по разделу V</b>   | <b>1500</b> | <b>16 255 143</b>   | <b>18 894 962</b>     | <b>15 721 452</b>     |
|           | <b>БАЛАНС</b>   | <b>1700</b> | <b>333 149 165</b>  | <b>324 152 002</b>    | <b>322 356 194</b>    |

Руководитель

(подпись)



Бутко А.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)



Новенькова Е.Ю.

(расшифровка подписи)

"29" августа

2021 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за 1 квартал 2021 года**

**Организация** ПАО "Мосэнерго"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности: электроэнергетика, теплоэнергетика  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
Публичное акционерное общество/частная  
Единица измерения: тыс. руб.

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
|                          | <b>Коды</b>    |
| Форма по ОКУД            | 0710002        |
| Дата (число, месяц, год) | 31 / 03 / 2021 |
| по ОКПО                  | 00102798       |
| ИНН                      | 7705035012     |
| по ОКВЭД 2               | 35.11.1        |
| по ОКОПФ/ОКФС            | 1 22 47 / 16   |
| по ОКЕИ                  | 384            |

| Пояснения | Наименование показателя                     | Код строки  | за 1 квартал 2021 года | за 1 квартал 2020 года |
|-----------|---|-------------|------------------------|------------------------|
|           | <b>Выручка</b>                              | <b>2110</b> | <b>78 071 337</b>      | <b>59 874 942</b>      |
|           | выручка от реализации электрической энергии | 2111        | 27 506 469             | 21 415 010             |
|           | выручка от реализации тепловой энергии      | 2112        | 40 830 040             | 29 156 268             |
|           | выручка от реализации мощности              | 2113        | 9 049 746              | 8 701 400              |
|           | прочая выручка                              | 2114        | 685 082                | 602 264                |
|           | <b>Себестоимость продаж</b>                 | <b>2120</b> | <b>(64 254 906)</b>    | <b>(50 324 069)</b>    |
|           | электрической энергии                       | 2121        | (21 739 507)           | (17 124 119)           |
|           | тепловой энергии                            | 2122        | (37 295 009)           | (28 068 788)           |
|           | мощности                                    | 2123        | (4 619 397)            | (4 517 047)            |
|           | прочая                                      | 2124        | (600 993)              | (614 115)              |
|           | <b>Валовая прибыль (убыток)</b>             | <b>2100</b> | <b>13 816 431</b>      | <b>9 550 873</b>       |
|           | Коммерческие расходы                        | 2210        | -                      | -                      |
|           | Управленческие расходы                      | 2220        | -                      | -                      |
|           | <b>Прибыль (убыток) от продаж</b>           | <b>2200</b> | <b>13 816 431</b>      | <b>9 550 873</b>       |
|           | Доходы от участия в других организациях     | 2310        | -                      | -                      |
|           | Проценты к получению                        | 2320        | 603 403                | 831 465                |
|           | Проценты к уплате                           | 2330        | (159 274)              | (360 242)              |
|           | Прочие доходы                               | 2340        | 611 098                | 1 229 627              |
|           | Прочие расходы                              | 2350        | (415 509)              | (2 718 084)            |
|           | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  | <b>2300</b> | <b>14 456 149</b>      | <b>8 533 639</b>       |
|           | <b>Налог на прибыль, в т.ч.:</b>            | <b>2410</b> | <b>(2 904 525)</b>     | <b>(1 712 996)</b>     |
|           | текущий налог на прибыль                    | 2411        | (2 844 596)            | (1 713 451)            |
|           | отложенный налог на прибыль                 | 2412        | (59 929)               | 455                    |
|           | налог на прибыль прошлых лет                | 2413        | -                      | -                      |
|           | Прочее                                      | 2460        | (252)                  | -                      |
|           | <b>Чистая прибыль (убыток)</b>              | <b>2400</b> | <b>11 551 372</b>      | <b>6 820 643</b>       |

| Пояснения | Наименование показателя  | Код строки  | за 1 квартал 2021 года | за 1 квартал 2020 года |
|-----------|--|-------------|------------------------|------------------------|
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода          | 2510        | -                      | -                      |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                          | 2520        | -                      | -                      |
|           | Налог на прибыль от прочих операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | 2530        | -                      | -                      |
|           | <b>Совокупный финансовый результат периода</b>   | <b>2500</b> | <b>11 551 372</b>      | <b>6 820 643</b>       |
|           | СПРАВОЧНО:<br>Базовая прибыль (убыток) на акцию  | 2900        | 0,2906                 | 0,1716                 |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию   | 2910        | -                      | -                      |

Руководитель \_\_\_\_\_ Бутко А.А.  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Новенькова Е.Ю.  
(подпись) (расшифровка подписи)

„29 апреля“ 2021 г.